
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  49   

« 30 »  октября 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа от 29 октября 2024 года № 20 «О созыве  22  очередной сессии Собрания 
депутатов Шенкурского муниципального округа первого созыва» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 октября 2024 года № 666-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения в 
г. Шенкурск» 

Стр. 3 - 8 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 октября 2024 года № 667-па «О межведомственной комиссии по 
демографическому развитию и охране здоровья населения на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 9 - 13 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 октября 2024 года № 681-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Чистая вода»  

Стр. 14 - 16 

5. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 17 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

Архангельская область  
Шенкурский муниципальный округ 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

 

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ  

 

от   29 октября  2024 г.  № 20 

 

    О созыве  22  очередной сессии Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа первого созыва 
 

 

На основании Регламента Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа  Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа  от 28 октября 2022 года № 4,                           
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Созвать  22 очередную  сессию Собрания депутатов Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  первого созыва 11 декабря  2024 
года в 10:00 часов в зале заседаний администрации Шенкурского муниципального 
округа (г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26) 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  
Шенкурского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

 
Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                               А.С. Заседателева  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

3 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 30 октября 2024 г. № 666-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О временном прекращении движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения 

в г. Шенкурск 

 

 
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения  
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить с 08 часов 00 минут 30 октября 2024  года до 18 часов 00 минут 
1 ноября 2024 года движение транспортных средств (согласно прилагаемым схемам)  
на период проведения мероприятий по своду зеленых насаждений в г. Шенкурск:  

- по ул. Кудрявцева, от пересечения с ул. Красноармейская до д. № 22; 
- по ул. Карла Либкнехта, от д. № 7А до д. № 11; 
- по ул. Ленина, от д. № 20 до д. № 21А; 
- по ул. Пластинина, от д. № 29 до д. № 37; 
- по ул. Карла Либкнехта, от д. № 40А до д. № 46; 
- по ул. Володарского, от д. № 2  до д. № 6; 
- по ул. Карла Маркса, от д. № 17 до пересечения с ул. Мира. 
2. Индивидуальному предпринимателю Храмову Дмитрию Сергеевичу 

осуществить установку знаков 3.1 «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и 
ГОСТу Р 52290-2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД 
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований, 
предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных 
средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 
 

 
 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

 

 
 



 

7 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 
 

 
 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

9 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 30 октября 2024 г. № 667-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

О межведомственной комиссии по демографическому развитию и охране 
здоровья населения на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

В связи с необходимостью принятия мер по  вопросам предупреждения 
распространения инфекционных и неинфекционных заболеваний, а также 
формирования здорового образа жизни и обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории  Шенкурского 
муниципального округа администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать межведомственную комиссию по демографическому развитию и 
охране здоровья населения на территории Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области и утвердить её в составе согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по демографическому 
развитию и охране здоровья населения на территории Шенкурского 
муниципального округа  Архангельской области согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа            О.И. Красникова 

 
 

 

 

 
      

 

 
 

 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от «30» октября 2024 №  667-па 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по демографическому развитию и охране 
здоровья населения на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

Красникова Оксана Ивановна – глава Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, председатель комиссии; 

Костылева Анна Валентиновна – заместитель начальника отдела по 
социальным вопросам администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, заместитель председателя комиссии; 

Лукошкова Татьяна Владимировна – ответственный секретарь 
административной комиссии администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области,  секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 
 

– Купцов Алексей Павлович – начальник Управления образования администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
–  Толстикова Галина Николаевна – начальник отдела культуры, туризма, спорта и 
молодежной политики администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области; 
–  Басавин Дмитрий Геннадьевич – и.о. главного врача государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Шенкурская 
центральная районная больница им. Н.Н. Приорова» (по согласованию); 
– Середкина Инна Павловна – заведующая отделением социального обслуживания 
на дому ГБУ СОН АО «КЦСО по Виноградовскому и Шенкурскому районам» (по 
согласованию); 
–  Шаткова Маргарита Евгеньевна – начальник отделения социальной защиты 
населения по Шенкурскому муниципальному округу Архангельской области (по 
согласованию); 
– Платионов Сергей Николаевич – начальник Отд. МВД России «Шенкурское», 
подполковник юстиции (по согласованию). 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

11 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от «30» октября 2024  №  667-па 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О межведомственной комиссии по демографическому развитию и охране 
здоровья населения на территории Шенкурского муниципального округа в 

Архангельской области 
 

 

1. Общие положения 

 

1.1.  Межведомственная комиссия по демографическому развитию и охране 
здоровья населения на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области (далее – Комиссия) является вспомогательным органом при 
Главе Шенкурского муниципального округа Архангельской области, образованным 
для обеспечения согласованных действий исполнительных органов государственной 
власти Шенкурского муниципального округа Архангельской области, органов 
местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области и иных органов, общественных объединений, иных организаций и граждан 
по вопросам реализации государственной политики в сфере демографического 
развития и охраны здоровья граждан на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, в том числе по вопросам предупреждения 
распространения инфекционных и неинфекционных заболеваний, травм, 
отравлений, вопросам формирования здорового образа жизни и обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными 
нормативными актами Российской Федерации, Уставом Архангельской области и 
областными законами, договорами и соглашениями Архангельской области, 
Уставом Шенкурского муниципального округа, нормативно-правовыми актами 
Шенкурского округа Архангельской области. 

1.4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным, 
совещательным органом. 

1.5. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, 
являются обязательными для исполнителей (ответственных лиц). 

1.6. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.  
1.7.  Участие членов Комиссии в его заседаниях является обязательным. 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=2875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=60929


 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

2. Основные задачи Комиссии 

2.1.  Решение в пределах своей компетенции вопросов демографического 
развития и охраны здоровья населения на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, в том числе вопросы профилактики 
инфекционных и неинфекционных заболеваний, травм, отравлений, вопросы 
формирования здорового образа жизни и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, вопросы проведения мероприятий, 
направленных на снижение смертности населения. 
          2.2. Организация планового и оперативного рассмотрения вопросов 
демографического развития и охраны здоровья граждан. 
          2.3. Разработка рекомендаций и принятие решений по вопросам 
демографического развития и охраны здоровья граждан, в том числе направленных 
на предупреждение распространения инфекционных заболеваний, локализацию и 
ликвидацию очагов массовых заболеваний и обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.                                                            
          2.4. Осуществление контроля за исполнением решений комиссии. 

 

3. Функции и полномочия Комиссии 

 

3.1. Рассмотрение и принятие решений о мерах профилактики гриппа, острых 
респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) и короновирусной инфекции COVID-

19. 

3.2. Рассмотрение и принятие решений о мерах обеспечения организаций, 
независимо от их организационно-правовой формы собственности, к работе в 
осенне-зимний периоды;  

3.3. Оказание содействия медицинским организациям на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в проведении 
прививочной кампании против гриппа; 

3.4. Проведение системной работы по информированию населения о мерах 
профилактики гриппа, ОРВИ, COVID-19, внебольничных пневмоний, о важности 

иммунопрофилактики. 
3.5 Рассмотрение проведения профилактических и противоэпидемических 

мероприятий по борьбе с гриппом и ОРВИ; 
3.6. Своевременное введение карантинно-ограничительных мероприятий с 

учетом эпидемиологической ситуации на территории.  
 

4. Организация работы Комиссии 

 
4.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии. 
4.2. Председателем Комиссии является глава Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области, который ведет заседание Комиссии, координирует 
ее деятельность и отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач. 

В случае отсутствия председателя Комиссии, заседания Комиссии проводит 
заместитель председателя Комиссии. 



 

13 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

4.3. Секретарь Комиссии ведет протокол заседаний Комиссии, который 
подписывается в течение трех рабочих дней председательствующим на заседании 
Комиссии. 

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 
4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

не менее половины членов Комиссии. 
4.7. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более 

половины участвующих в заседании членов Комиссии. 
4.8. Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных организаций.  

 

5. Права Комиссии 

 

Комиссия имеет право: 
1) запрашивать от организаций, независимо от их организационно-правовых 

форм, информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 
2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц местных 

(территориальных и отраслевых) ИОГВ и их структурных подразделений, органов 
местного самоуправления, представителей организаций, независимо от 
организационно-правовых форм, по вопросам, относящимся к компетенции 
Комиссии; 

3) создавать (при необходимости) экспертные и рабочие группы с участием 
специалистов и представителей общественных объединений по вопросам, 
относящимся к компетенции Комиссии. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

          

 

от « 30 »  октября 2024 г.  № 681-па 
 

  
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Чистая вода»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  

округа   Архангельской области от  22 декабря 2022 года  № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Чистая 
вода», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 27-па.  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от « 30 » октября  2024 г. № 681-па 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Чистая вода» 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 - общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  968 134,28  рублей, в том 
числе: 
федеральный бюджет –  0,00 рублей; 
областной бюджет –  905 260,00 рублей; 
бюджет муниципального округа –  62 874,28 

рублей; 
внебюджетные источники –  0,00 рублей». 

 

2. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 30 » октября  2024 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

17 

 

  « 30 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:020401:77, 

расположенного: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Верхопаденьгское", д. Вяткинская, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Шивальницина Нина Ивановна, Архангельская область, Шенкурский 
район, г. Шенкурск, ул. Ленина, д. 28, кв. 6,  контактный телефон: 8-952-301-44-57. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Вяткинская, д. 28,  
«29» ноября 2024г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «30» октября 2024г. по «28» ноября 2024г. по адресу: 
164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: - кадастровый номер 29:20:020401:78, расположенного: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Верхопаденьгское", д. 
Вяткинская. 

     При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

